АДМИНИСТРАЦИЯ БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о л. лззш № 9 3

О внесении изменений в постановление администрации
Бугурусланского района от 08.02.2019 № 66-п «Об утверждении положения

об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования»

В соответствии с ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации»:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Бугурусланского района от 08.02.2019 № 66-п «Об утверждении положения
об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования»:
1.1. Пункт 2.3. положения об оплате за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
читать в следующей редакции:
«2.3. Начисление родительской платы производится муниципальным
казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию
муниципальных учреждений администрации Бугурусланского района»
(МКУ «ЦБМУА») авансом в полном объеме в начале текущего месяца, с
последующим перерасчетом, согласно табелю учёта посещаемости детей».
1.2. Пункт 2.13. читать в следующей редакции:
«2.13. Родители, имеющие трех и более детей, посещающие детские сады и
дошкольные группы, имеющие ежемесячный доход на одного члена семьи
ниже прожиточного минимума, установленного на территории Оренбургской
области, за присмотр и уход за ребенком, оплачивают в размере 50% от
уровня оплаты, установленной постановлением администрации
Бугурусланского района Оренбургской области».
1.3. В пункте 3.1. слово «выплачивается» заменить словом «предоставляется»
и читать в следующей редакции:

«3.1. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей,
посещающих ДОУ, родителям (законным представителям) предоставляется
компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими ДОУ, реализующие образовательные программы
дошкольного образования».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Бугурусланского района по социальным
вопросам Рываева Н.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Разослано: 3- в дело, 1-Рываеву Н.И., 1- отделу образования, 1- МКУ «ЦБМУА»